



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 10. LUTEGO ROKU 1787.

Z *Warszawy* dnia 10. Lutego. Dnia 6. tego Miesiąca, Jeymć Pani z *Miączyńskich Ronikierowa Cześnikowa W. X. Lit.* szczęśliwie w tutejszey Stolicy powiła syna, ktoremu na Chrzcie S. dane są imiona: *Kazimierz, Jozef, Atanazy*. Do Chrztu S. trzymali Xiąże Jmć *Poniatowski* Ex-Podkomorzy Koron; z Jeymć Panią z Xiążąt *Poniatowskich Branicką* Kasztelanową *Krakowską* Hetmanową W. Koron:

Stolnikostwo *Krasnostawskie*, po dobrowolnym złożeniu J. P. *Kazimierza Horocha*, JP. *Jozefowi Dydyńskiemu* Podczaszemu tegoż Powiatu; Podczaństwo po nim, JP. *Karolowi Węgłńskiemu Szambelanowi* JKMcji; Podstolstwo *Bydgoskie*, po

śmierci JP. *Antoniego Karwskiego*, JP. *Jozefowi Karwskiemu* Cześnikowi tegoż Powiatu; Cześnikostwo po nim, J. P. *Eleuterowi Trzecińskiemu* Chorążycowi *Kruszwickiemu*; Cześnikostwo *Kruszwickie*, po śmierci J. P. *Jozefa Dąmbrowskiego*, JP. *Antoniemu Dąmbyskiemu*, są konferowane.

Z *Wiednia* d. 10. Stycza: Cesarz Jmć podane sobie pismo, mające za cel znieśnienie bezżeństwa Kaptanow, z gniewem odrzucił, y zakazał iak naysurowiey, aby sobie takowych pism niepodawano.

Z *Hamburga* d. 31. Stycza: W miesiącu Listopadzie, Doktor *Franklin*, tak mocno zapadł był na zdrowiu w *Filadelfii*, iż iuż nawet o iego życiu wątpiono,

Królestwo Hiszpańskie, przez ostatnią razą panującą zarazliwą chorobę, na 700,000. ludzi utraciło.

Z Madrytu d. 5. Stycz: W Starej Kastylii, tak wiele z zarazy ludzi wymarło, iż po rozmaitych wsiach, pola odłogiem leżeć muszą.

Z Londynu d. 12. Stycz: W tych dniach, kilku z Paryża, Madrytu, y Hagi, przybiegło kuryerow do Sekretarza Stanu, ktorzy nazad znowu do Dworow swoich ztąd byli ekspedjowani.

Głoszą tu, antiministryalne Gazety, iż cel Rządu do tego zmierzają, ażeby w tenże sam sposób złączyć Irlandyę iak y Szkocyę. Dla dostąpienia tego zamysłu, slychać, iż mają się starać, też samę Policyę, która niedawno do Dublinu jest wprowadzona, po całym Królestwie do eksekucyi przyprowadzić. Każde Hrabstwo w Irlandyi ma mieć swego osobnego Inspektora Policyi, ktorzy od Rządu ma być kreowany. Za pewną rzecz tu twierdzą, że takowe kroki, iedynie tym końcem mają być przedsięwzięte, ażeby z rozhułkanych Irlandczykow, poczynić powolnemi poddanemi.

Listy z Gibraltaru donoszą, że Generał Elliot, po swej słabości, do zupełnego przyszedł zdrowia.

Generał Amerykański Pearson przeszedł iesieni odkrył rzecz niemałą, przez co się pokazuje, że z dawna, ieszcze przed czasami Kolumba, Narod z starego świata do Ameryki zayść musiał. Daleko w tyłach Pensylwanii, z okazji układania iakichśis

czynności z osiadłemi tam Indyjancami, znalazł on, nad brzegiem Ohio na jednym odległym y bagnistym miejscu, pozostałe ostatki wielkiego miasta, ktorogo brama, powiękkszey części, prawie zupełnie cała była, przy niey był Akwedukt, y wyniosła piramida z kamienia. Od żadnego z Indyjanow niemożna było powziąć o tym najmniejszey wiadomości y informacyi. Sądząc podług kamienia pokazuje się, że przeszło 600. do 700. lat już dochodzi, iak on jest położony. Uczeni ludzie, z niecierpliwością czekają, dalszych wiadomości o tey rzeczy.

W tych dniach w Cork umarł pewny człowiek, który 478. funtow ważył.

Z Hagi d. 20. Stycz: Za pewną rzecz teraz wiemy, że JPan de Rayneval miał zlecenie robić około przywroczenia iedności y zgody między Xiążęciem Stadholderem y Stanami Holenderskiemi. Krol Jmć Francuski, chciał przez to pokazać, iak wiele on chce przykładać się do dobra y uszczęśliwienia Rzeczypospolitey, y że o tym wcale nie zamysłał, żeby przez to Xiążęcia Stadholdera wyzucić y ogolocić z jego szarzy, y z przywiązanych do niey Funkcyi, o czym J.P. de Rayneval we dwóch listach pisanych do Hrabiego de Görtz Ministra Pruskiego dał dostateczne zapewnienie. Z tym wszystkim, Xiążę Stadholder za potrzebną rzecz uznaie, odrzucać wszelkie ugody projekta, kiedy on do

tych reklamie się prerogatyw, które mu istotnie przynależą, a które, podług zdania umysłów Patryotycznych, z panowaniem y władaniem Stanow *Holenderskich*, y z wolnością y niepodległością siedmiu Prowincyi zgodzić się niemogą. Ponieważ JP. *de Rayneval* nie niemógł wtkurać u Xiążęcia *Stadhudera*, przeto nazad powraca do *Wersalu*. Jeszcze to jest rzecz nie wiadoma, iak długo Hrabia *de Görtz* w *Nymegen* zabawi, y czy nawet powroci do *Hagi*.

Z *Wiednia* d. 17. *Stycz.* Donoszą nam, że Sąd *Flammandski*, trzech Seminarystow z *Lowanium*, iako dowódcow owego buntu, na śmierć osądził. Ale ponieważ Generalną Gubernium, wstawilo się za niemi do Dworu, przeto jest nadzieia, że oni otrzymają łaskę y pardon. Odtąd dwa Reymenta mają stać Garnizonem w *Lowanium*, a w przypadku, gdyby powtornie miał się zdarzyć takowy rozruch, tedy Akademia do *Gent* będzie przeniesiona.

Lubo wszystko się znajduje w gotowości do podróży Cesarzkiej do *Chersonu*, z tym wszystkim jest wątpliwość, czy nastąpi ona przed Marcem. Najnowsze listy z *Stambułu* stają się okazyją tego powątpiewania, które każą niebawiac spodziewać się wielkiej rewolucyi.

W zagranicznych Gazetach rozniešona nowina, iakoby Rzeczypospolitey *Holenderskiej* Minister, podał tu *Notę* względem kanału *Zwin*,

zupelnie jest bez fundamentu, gdyż on żadnego nie miał o to od *Stanow Generalnych* zlecenia. W tych czasach Cesarz Jmć wielkie poczynił odmiany w urzędach.

Z *Wenecyi* d. 10. *Stycz.* Nowiny z *Algieru*, za pewną rzecz donoszą, że tam na początku Listopada, wielu jeszcze z zarazy wymierało. Ale jest nadzieia, iż oziębione powietrze, zatamuje tę tak wielce szkodliwą chorobę. W *Constantina*, ma ona mocno panować, y każdego dnia po sto ludzi z niej umiera.

Donoszą także z *Algieru*, że tak zwany Pretendent, z *Tunetu* uciekł do *Algieru*; powiadaia, że to za namową Beya *Tunetańskiego*, z którym on jest zpokrewniony, do *Tunetu* był schronił się. Ociec jego od *Algierczykow*, przy dobywaniu *Tunetu*, życie utracił. Dey *Algierski* posłał komendę, y pisał do Beya *Tunetańskiego*, że on za niego będzie w odpowiedzi.

Z *Florencyi* d. 9. *Stycz.* Pan *Henrion*, który powietrzne Balony pomyslnie puszczal, robi teraz dzieło, w którym w ten sposob ma uczyć robienia tey powietrzney maszyny, iż będzie ią można podług upodobania dyrygować. Gdyby on miał na to kolzt, tedyby sam się podiał zrobić tego probę.

Z *Londynu* d. 13. *Stycz.* Przy końcu zeszłego Roku, nasze marynarstwo podług ścisłego obrachowania, składało się ze 125. okrętow liniowych; ze 13 okrętow od 50. harmat, ze 113.

Fregat y 58. Szalup, służących do krążenia po morzu.

Z Paryża dnia 16. Stycznia. Głoszą tu, że w zgromadzeniu *des Notables*, będzie rzecz względem włożenia teyże samey ceny na sol w całym Państwie; gdzie też dla wygody handlu, chcą ustanowić iednaką wszędzie wagę, y iednakową miarę. Dodaią także, że nie zapomną y o projekcie wprowadzenia śiępłowanego papieru na wexle y kwitacye handlowne. Wielu za pewną rzecz twierdzi, iż będzie promulgowane prawo, przez ktore Monarcha przywłaszczy sobie trzecią część Dobr Duchownych, pod obowiązkiem czynienia kosztu reparacyi.

Z Hagi d. 19. Stycz: Mamy dowod oczewisty, że Xiążę *Stadhuder* niechce ani słuchać o żadney ugodzie, y że wyraźnie tego żąda, a żeby Stany odstępły tego wszystkiego, cokolwiek do dnia dzisiejszego czyniły. Ułilne przykładanie się J.P. *de Goertz*, nalegania wielu osob dobrze myślących, naostatek pewność, że stany niemogą uchylić swey także powagi, żadnego nie uczyniły skutku, na ułożonym systema, ktorego się trzyma Xiążę *Stadhuder*. To nie nakłonienie się Xiążęcia, wzbudza w naywyższym stopniu nieukontentowanie tych nawet, którzy się żadney niestrzymają strony, y czyni nienadgodzoną szkodę domowi *d'Orange*. Boiażn też nieplonna, iż nieuszłoby na sucho szefom partyi Patryotycznej, gdyby Xią-

że do dawney przyszedł władzy y powagi; czyni ich tym barziej zapalonemi do zagubienia teyże władzy, a to ieszcze na zawżse, iesze liby można było.

Z Stambulu d. 16. Grud: Nieprzyjaciele *Kapitana Baszy*, korzystają z okazji iego niebytności, dla zagubienia go w umyśle *W. Sultana*, u ktorego dawniey on miał kredyt y przemoc prawie nieograniczoną. Tu, iak po innych Dworach, jest torze czą zwyczajną Dworskich, próżnowaniem bawiących się, niszczyć y psuć kredyt nieprzytomnych, w ten czas nawet, kiedy oni narażają swe życie dla interessu y honoru Pańskiego. Lękaią się powszechnie, ażeby ten sluga wierny, ale nieszczęśliwy, nie miał naostatek iakowego końca fatalnego.

Z Rzymu d. 6. Stycz. Konsystorz oznajmiony na dzień 22. tego miesiaka, odłożony został do dnia 15. Lutego, to jest dnia aniwersalnego wyniesienia *Piusa VI.* na tron Papiejski. Jest pogłoska, że *JX. Mamacchi*, *Magister Sacri Palatii*, będzie Biskupem *de Scala y de Rouello*. Trzęsienia ziemi nieustają w *Rimini*. *Savignano*, małe miasteczko o dwie mile tylko od *Rimini*, do szczytu jest tymże Trzęsieniem zruynowane; y wielka część iego obywatelow, życie utraciło.

Z Hagi d. 20. Stycz. Za pewną rzecz twierdzą, że Hrabia *de Görtz* Minister Pruski, zamysła o powrocie z *Nymegen* do *Berlina*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 10 LUTEGO ROKU 1787.

Z Warszawy d. 10. Lutego. JP. Zabielo Kasztelan Miński, przybyły tu dla poratowania straconych oczu, znając powinność y ciężar Urzędu Senatorskiego, a czując oraz, iż ubliżenie obowiązków urzędowych nietylko razi dobrą sławę, ale też przeciwi się cności y sumnieniu, które nieskażone w ciągu życia chcący zachować, postąpiwszy szczeblami przystoynemi w rangach wojskowych, od Kapitana w wojsku Francuskim, aż do Pułkownika Artyleryi, Generała Maiora, y potym Generała Lieutenanta aktualnego W. W. X. Lit. a w cywilności do Marszałkownictwa Powiatu Kowieńskiego, które sprawował przez lat 16. y nakoniec Kasztelania Mińskiej, też Kasztelanią z tych właśnie pobudek dobrowolnie w ręce JKMcI do wolnej Elekcji, y Nominacji złożył; na którą z obranych Kandydatów przez Radę, łaskawie nominowany, od JKMcI Synowiec rodzony składającego, JP. Zabielo, Vice-Brygadyer Kawaleryi Narodowej W. W. X. Lit. mający znaczne posseksye w Woiewodztwie Mińskim, na dniu wczorajszym zwykłą wierności wykonał przysięgę.

Z Wolkowskiego d. 6. Lut: Na Seymiku Deputackim, dnia wczorajszego tu odprawionym, obrani są jednomyślnemi głosy na Kadencyą Grodzieńską Deputatami, Xiążę Jmć Xawier Massalski Szef Pułku Szostego Imienia swego, y Jmć Pan Grabski Regent Grodzieński. Tegoż dnia, pomieniony Xiążę Jmć dawał dla wszystkich wspaniały obiad, gdzie zdrowie Gospodarza spełniając, jego w tym młodym wieku wielką chęć do usług Oyczyzny, a to przy swych innych wysokich Urzędach y Funkcyach wielce wielbiono. Też same słuszne pochwały, znajdzie pewnie Xiążę Jmć y w Warszawie, dokąd ztąd już wyjechał, mając tam niebawiac przywitać siostrę swą Xiężnę Jeymć de Ligner na którą y Xiążę Jmć de Ligne małżonek, od Seymu tamże oczekuje.

Z Paryża d. 20. Stycz: W przeszłych dniach, reprezentowano na

Teatrum Operę *Woltera* pod imieniem *Krol Teodor*. Gdy Aktor udający tego *Korjkańskiego* Krola, nie widząc sposobu, iakby się *Weneckiemu* Gospodarzowi za stancyą, y inne rzeczy mógł opłacić, oraz gładko z tey *Adryatyckiey* Rzeczypospolitey wymknąć się; rzekł do swego konfidenta: *Iak mi w tey krytyczney okolicznosci radzisz?* na te Aktora słowa, pewny znajdujący się na parterze, w głos odezwał się: *Trzeba zgromadzić LESNOTABLES*. Porwała się zaraz warta, chcąc przytrzymać tego żartownika; lecz przytomna Krolowa Jeymc skineła ręką, aby mu dano pokoy. Y tak ten Teatralny żart, poszedł teraz w pospolite przyślowie, gdy w iakieykolwiek każdego potrzebie, zaraz mówią: *Il faut assambler les Notables*.

Z *Lowanium* d. 21. *Stycz*: Rozumiano, że owe rozruchy, które w tuteyszym *Generalnym Seminarium* uczynione były, zatamowane zostały, y że znowu dobry porządek y spokojność była przywrocona. Ale z nagłą znowu się ukazuje Seminarystow nieukontentowanie ielicze więktsze aniżeli było przedtym. Dnia 16. rozdano między wzystkich Seminarystow drukowane Ustawy względem urzadzenia y udy-sponowania *Generalnego Seminarium* Cesarzkiego, ażeby każdy z Seminarystow pilno je czytał. Dnia 17. o 11. godzinie zrana, zgromadzili się wzystcy Seminarystowie do Kaplicy domowey, y JP. *du Four* w przytomności Barona *de Feltz*, Rektora, y innych Inspektorew Seminarii, miał Mowę *Łacińską* stosowną do tey okolicznosci, która z wielką pilnością była słuchana. Pomieniony JP. *du Four*, po skończoney Mowie, podał Prezydentowi Cesarzkiego *Collegium* Panu *Thysbart*, rozporządzenie Cesarza Jmci dla Seminarium, y oznaymił Seminarystom, ażeby na przyszły czas, jeżeli znajdą iaką przyczynę, zanofili swe skargi pomienionemu JP. *Thysbart*. Dnia 19. Kommissarz udal się do Seminarium, y dał 6. dni do namyslenia się Seminarystom, aby się ogłosili, czy przepisaną Plante chcą akceptować y podpisać, albo nie? Od tego czasu, iuz 90. Seminarystow zaraz pokazało wielkie swoje ztąd nieukontentowanie, y wyszli z Seminarium. Są wielkie rozory, iż wielu będą oni mieli swoich naśladowcow. W tey plancie barzo mądre są umieszczone przepisy, służące do uformowania z czasem na dobrych Pasterzow y pilnych o staranie około dusz ludzkich. Tych Seminarystow, odrazity najbarziesy położone w Przemowie nowych Ustaw te słowa: *Ustawy tego Seminarium, przepowiadają niektórym znacznym osobom, bliskie zniszczenie Fanatycznej Hidry zdań Ultramontańskich*. Seminarystow 12. którzy w więzieniu byli osadzeni, dnia 15. do Kłasztorow *Augustynianow* y *Karmelitow* są zaprowadzeni. A ci, którzy w więzieniu Akademickim trzymani byli, strzeżeni są teraz w więzieniu *de Marechaufes*.

Z Turcyi d. 5. Stycz: W Kairze kupcy w wielkiej zoftaią boiaźni, ponieważ się domyślaią, że *Kapitan Bajza* tam się utrzymać niemoże, chociaż prawie codziennie z *Stambułu* tam przychodzą okręty z żołnierzami y pieniędzmi. Wielkie jest w *Kairze* nieukontentowanie, którą *Kapitan Bajza* przez to iefzcze barzies pomnożył, że tamecznego iednego *Egipskiego* Mnicha, ktorego tam nazywaią *Santon*, y który za Świętego od pospolstwa był miany, stracić kazał. Zbuntowani *Beyowie*, maią osobliwym sposobem wybora Kawaleryą.

Z Paryża dnia 19. Stycz: Xiążę *de la Vauguyon*, Krolewski Minister przy Dworze *Hiszpańskim*, dnia 15. tego miesiaca z *Madrytu* tu przybył, y zaraz nazaiutrz udał się do *Wersalu*.

Nie w Pałacu *Trianon*, iak dawniey gloszono, ale w Sali Zamku *Wersalskiego des menus plaisirs*, maią się odprawować zgromadzenia *des Notables*.

Z Londynu d. 16. Stycz: Lord *North* niebezpiecznie zapadł na zdrowiu. Wszystko, cokolwiek Gazety nafze donoszą, o maiącey nastąpić odmianie w Ministerium, y że Lord *Stormont* y *JP. Fox* maią zoftać Ministrami, na miejscu *Margraffa de Camarthen* y Lorda *Sidney*, do tychezas same są tylko domysły, naymnieyszey nienaiące pewności.

Z Hagi d. 23. Stycz: Zamieszania y kłotnie, ktore w *Hadze* panuią, przechodzą powoli y do innych Prowincyi. W *Utrechcie* przyeszły iuż one do naywyższego stopnia, a w *Dewenter* y *Oberyssel* tak zowiacy się *Anty-Patryoci*, ktorzy chcą utrzymać stary Regulament, podnieśli byli niedawno tumult.

W tym iefzcze tygodniu Stany *Holenderskie* nominowały osoby, ktore maią wchodzić do medyacyi *Utrechtu*. Propozycye y kondyeye obywatelow *Utrechkich*, Stany *Holenderskie* nie za nieprawiedliwe uznały.

Xiążę *Stadhuder* zawsze się znayduje w *Nymegen*, pomimo wszelkiego zawichrzenia, ktore na niego powstaią.

Z Lizbony d. 29. Grud: Od kilku tygodni mamy barzo burzliwy czas y porę. Te nawałnice, wielkie czynią szkody na morzu. Z dnia 23. na 24. tego miesiaca, podczas burzy, wielu ludzi życie utraciło. Między innemi ieden przewozowy statek 17. osob maiący na sobie, wywrocil się, y zewszystkim zatonoł.

Z Wiednia d. 13. Stycz: Chcąc zabiedz tak częstemu obrzynaniu *Czerwonych Złotych*, mówią że tu zamyslaią obwodzić obrączką srebrną wszystkie *Czerwone Złote*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 10. LUTEGO R. 1787.

Browar duży murowany ze wszystkimi naczyniami, mieluch także murowany, solwark ze stajniami, stodołami i szpiechlerzem, 14. włok pola ornego, cegielnia, młyn czyli wiatrak, przy którym mielzkanie znajduje się, dom szynkowny przy Browarze y 19. czynszownikow na *Golendzinowie* przy *Pradze* będące, kontraktem emfiteutycznym na lat 40. poczynając od Roku 1782. wypuszczone, tudzież Garbarnia karczma na trakcie *Królewieckim*, młyn murowany konny, dom dla Rzeźnika y latka, trzy ogrody duże, gorzelnia murowana z naczyniami, dom nowy do szynku, dworek wygodny do mieszkania, na tymże gruncie czynszowymi wystawione, są także dwie fabryki płocienna y fukienna znajdujące się, sz. do ustąpienia, y wraz z inwentarzem miejscowym do sprzedania. Ktoby sobie takowych wybrać, y informacją zupełniejszą mieć życzył, ma się udać do JP. *Lehmana* Oberzłeytnanta Wdysk Koron: także mieszkaiącego. Pomienione possessye, mogą być y po części przedawane.

Jan *Kąkolowski* rodem z *Holna*, mający lat około 37. wzrostu niskiego, krępy, rudo zarastający, oka swiego, nosa pociągłego, mayster kunsztu szewskiego. porzucił żonę od lat 14. która to strapiona pozostawała żona. uprasza o wiadomości życia iego lub śmierci do Konsystorza *Krasnosławskiego*.

Konstantyn de Milano, prawdziwy sekret JP. *Lange* Dystryktora *Królewskiego* w *Paryżu* posiadający, ma honor *Przed: Publiczności* donieść, że fabryknie osobliwie knoty do *Lamp*, które nie kopca, a których tuzin przedał po *Zł: 2.* a nie po *Zł: 4.* tak dawniej. *Przerzeczono* knoty, służą do cienkowych y do pospolitych *lamp*, które rozdzieliwszy, trzy lata trwają, w czystości zaś tylko półtora roku, a połowę tylko oliwyczylej trawie co pospolite, także tyle światła czynią co 10. świec, a oczom niezgodzące, bo płomień się niemiga iak w innych świecach, byle tylko co 24. godz: były ucierane. Z tych knotów można robić y świece, które nie kopca y barzo oszczędnie gorąją. Przedał także różnego gatunku lampy gustem *Paryskim* (*a la Cheminée* zwane) y inne, które na *Dworkowe* y świecące lampy przed *Kamienicami* w publicznych *Rynkach* używane być mogą. Ma także lampy tym sposobem ułożone, że *czokoladę, kawę, y supę* nań nic gotować można bez najmniejszego kopcenia; ma y inne lampy, przy których czytać y piisać można aie widząc światła, y najpotrzebniejszy w *Kancellaryach* jeżeliby sobie kto życzył nabyć wiadomości fabrykowania pomienionych knotów, albo dla ekonomii domowej, albo dla swojej ochoty, osiarnie Pan *Konstantyn* ten prawdziwy sekret takowemu rzetelnu wyjawić za kwotę *Czer: Zł: 6.* Tego wszystkiego dostać można na *Nowym Mieście* blisko *S. Benona* na przeciw studni w sklepiku pod *Nizn 315.*

Aukcyja na *Ratuszu M. S. W.* o godz: 2. po południu przez *Au: Uprzy: JKMc* za gotowe pieniądze odprawiać się będzie d. 12. 13. 14. *Lutego 1787.* To jest: na zegarki srebrne, komody żelazne y ołzowe paycowane, biuro do stojącego pisania, suknie męskie y damskie, kontusie morowy białe z plesakami, fortepiano dobre, stoły ordynaryjne, fajans *Angielski* obrazy na płótnie malowane, pańczochy iadwabne y puliedwabne, posfukienka różne, chustki jedwabne, garki blaszane do piwa grzania y polgarcowki, łożka żelazne, kufierki, obicia papierowe, y inne *Domowe* sprzety.

W *Warszawie* w *Loteryi* *Królowey* d. 7. *Lut:* były wyciągnięte *Numer 35. 90. 43. 48. 6.* z których składało się 10. *Ambow* to jest: (6. 35) (6. 43) (6. 48) (6. 90) (35. 43) (35. 48) (35. 90) (43. 48) (43. 90) (48. 90). Także 10. *Ternow* (6. 35. 43) (6. 35. 48) (6. 35. 90) (6. 43. 48) (6. 43. 90) (6. 48. 90) (35. 43. 48) (35. 43. 90) (35. 48. 90) (43. 48. 90). Przyszłe ciągnięcie będzie dnia 21. *Lutego.*

Podaje się do wiadomości iż jest kawał, kocz, y kolaska podróżne, z wszelkimi do drogi wygodami do sprzedania za pomierną cenę; życzący sobie kupić, ma się udać do JP. *Groll* w *Marywilu* *Nro 19.*

Austeryana Polkowie, za rogatkami na trakcie *Bielaskim*, gdzie okręt stoi, jest do uciążenia od *Wielkiej Nocy*. Zyczący sobie uciąć tę *Austeryę*, mogą się udać każdego czasu do *Kantoru Generalnego* *Loteryi*, gdzie się względem owej umówić można.

W *Drukarni Dufourowskiej* wyszła odpowiedź na pismo JP. *Gramerta*. w kwestyi czy JPani *Zughör* może być umieszczony w *liczbie* *Posłow Monarchow*, i y będąc umocowanym do sprawowania interesów *Kustanyski* *Xiązęcia w Polscze*, powinien podlegać *kurydykcyi* *Królowey* i y *yo* *ZMc 2.*